INDICAÇÃO No 408/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser implantado um horário de ônibus

na linha Bairro Nova Guanabara-Centro de Guararema, partindo às

6:00 horas daquela localidade em direção à Sede do Município.

                                                               JUSTIFICATIVA

                       Atualmente existe um horário partindo bem

antes das 6:00 horas do Bairro Nova Guararema em direção ao Centro

de Guararema, o que faz com que as pessoas cheguem muito cedo à

nossa cidade, tendo que esperar para se dirigir aos seus locais de

destino, os quais ainda não se encontram abertos.

                       Tal situação vem causando muito cansaço e

aborrecimentos aos usuários daquele horário da linha Bairro Nova

Guanabara-Centro de Guararema, os quais têm que acordar muito cedo

desnecessariamente, pois um ônibus partindo mais tarde do que o

horário atual daria tempo suficiente para eles chegarem aos seus

locais de destino no horário determinado.

                       Por essas razões é que se reivindica seja

implantado um horário de ônibus na referida linha, partindo às

6:00 horas daquela localidade em direção à Sede do Município.

                 Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2011

                                                    José Francisco da Fonseca
                                  Vereador